
„Tu jest Łódzkie. Tu jest Lubochnia” -
odsłonięcie muralu w Gminie Lubochnia

Mural stanowi artystyczną kompozycję inspirowaną lokalną historią, tradycją, kulturą i przyrodą
regionu. Jego głównym motywem są dwie młode dziewczyny pracujące w łanach zbóż – ścinające
kłosy, aby przygotować wieniec dożynkowy na największe święto parafialne w Gminie Lubochnia,
przypadające na dzień 15 sierpnia – Dożynki Parafialne. Scena ta symbolizuje pracowitość,
przywiązanie do ziemi i szacunek dla tradycji rolniczych mieszkańców regionu.
W tle muralu widoczne są wieżyczki lubocheńskiego kościoła, dostrzegalne z każdej strony
miejscowości, które niczym strażnicy witają turystów i przejezdnych. Kościół ten stanowi ważny
symbol Gminy Lubochnia – symbol głębokiej wiary, waleczności, uporu i determinacji mieszkańców,
którzy podjęli się jego budowy w niezwykle trudnym czasie, podczas I wojny światowej. To również
wyraz patriotyzmu i siły wspólnoty lokalnej, która mimo przeciwności losu potrafiła tworzyć i
pielęgnować wartości duchowe i kulturowe. W kompozycję muralu wkomponowano także motyw
promujący region – logo i hasło „Tu jest Łódzkie. Tu jest Lubochnia”, podkreślające dumę lokalnej
społeczności i jej związek z województwem łódzkim.
Integralną częścią projektu były warsztaty z zakresu street artu, skierowane do mieszkańców
gminy, w szczególności dzieci i młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy poznali techniki malarstwa
ściennego, historię muralu jako formy sztuki współczesnej oraz wzięli czynny udział w tworzeniu
finalnego dzieła. Wybrane elementy muralu zostały wspólnie namalowane przez uczestników
warsztatów pod okiem doświadczonego artysty-graficiarza.
Przed przystąpieniem do realizacji muralu odbyły się konsultacje społeczne z udziałem
mieszkańców. Podczas otwartego spotkania omówiono tematykę muralu.
Zrealizowany mural stał się trwałym i atrakcyjnym wizualnie elementem przestrzeni publicznej
Gminy Lubochnia. Dzieło nie tylko promuje województwo łódzkie, ale również przypomina o
lokalnych wartościach – pracy, wierze, wspólnocie i patriotyzmie. Projekt potwierdził, że sztuka w
przestrzeni publicznej może skutecznie łączyć mieszkańców, inspirować oraz budować pozytywny
wizerunek regionu.
"Partnerem Działania jest Województwo Łódzkie - Urząd Marszałkowski".
Grantobiorca: Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Lubochni
Fotografia dwóch dziewczynek została wykonana podczas  projektu „Wieńce, wianki, wianuszki”
realizowanego przez Stowarzyszenie  "Step by Step". Autorem fotografii jest pan Tomasz Jóźwik.
Dziękujemy Joannie Skrzydlewskiej - Marszałek Województwa Łódzkiego, za przyznanie Grantu na
realizację działania "Tu jest Łódzkie. Tu jest Lubochnia" oraz wszystkim , którzy wsparli to
działanie: Stowarzyszeniu „Step by Step”, Tomaszowi Jóźwikowi, Firmie Remontowo Budowlanej
"ZRB GRAD", Annie Grad, Paulinie Pierzchale z ZPiT Mali Lubochnianie


